

## Program konferencji „Więc chodź - pomaluj NASZ świat...”

**Termin:** 30.05.2023r. (wtorek)

**Miejsce:** Wojewódzki Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, ul. Księdza Piotra Ściegiennego 2 (sala portretowa)

9.30 - 10.00	Rejestracja uczestników
<b>BLOK I Podsumowanie projektu „Więc chodź - pomaluj NASZ świat...”</b>	
10.00 – 10.45	<b>Sprawozdanie z działań projektowych</b> <i>Anna Mikołajczyk, koordynatorka projektu</i> <b>Program aktywizująco-wspierający – innowacja w skali mikro</b> <i>Agnieszka Łukowiak- ekspertka zewnętrzna programu</i> <i>Dawid Dziarmaga- case manager programu</i>
10.45 - 11.00	<b>Szkolenia specjalistyczne okiem absolwentek</b> <i>Emilia Janik, Agnieszka Wypych</i>
11.00 –11.20	<b>Wspólnie na rzecz przemocy</b> <i>Elżbieta Rabiej- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kielcach</i>
11.20 –12.00	<b>Raport z ewaluacji projektu (łączenie on-line)</b> <i>Marcin Józko- ewaluator zewnętrzny projektu, Lokalne Badania Społeczne</i>
12.00-12.20	<b>Przerwa kawowa</b>
<b>BLOK II „Przemoc domowa- bądź w temacie!”</b>	
12.20-13.20	<b>Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z perspektywy pokrzywdzonego seniora (łączenie on-line)</b> <i>prof. dr hab. Olga Sitarz- Uniwersytet Śląski</i>
13.20 - 13.35	<b>Wyzwania systemu przeciwdziałania przemocy domowej w kontekście nowelizacji ustawy „O przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”</b> <i>Grzegorz Trapcia - Wojewódzki Koordynator ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie</i>
13.35 –13.50	<b>Metody wychowawcze a profilaktyka zachowań przemocowych</b> <i>Mirosław Stanisławski- Fundacja Centrum Terapeutycznego „MAM” w Kielcach</i>
13.50-14.05	<b>Telefon zaufania jako sposób na wyjście z kryzysu i przerwanie przemocy</b> <i>Marcin Mizura- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie/MOPR Kielce</i>
14.05-14.25	<b>„Jak skutecznie przeciwdziałać przemocy rówieśniczej”</b> <i>Piotr Ciszek – RESQL, Warszawa</i>
14.25-14.45	<b>Innowacyjne narzędzia przeciwdziałania przemocy wobec starszych- Formularz oceny ryzyka przemocy wobec starszych (łączenie on-line)</b> <i>Magdalena Rutkiewicz - Fundacja Projekt Starsi z Warszawy</i>
14.45-15.05	<b>Projekt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępem jako zespół działań niwelujących skutki przestępstw na każdej płaszczyźnie</b> <i>Karol Aplas - Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępem</i>
15.05 – 15.30	<b>Refleksje, pytania, podsumowanie</b>
15.30	<b>Lunch</b>

Termin nadesłania formularzy: **28.05.2023r.**

e-mail: [ewaluacja.pestka@gmail.com](mailto:ewaluacja.pestka@gmail.com) (proszę podać imię, nazwisko, telefon, e-mail, preferencje żywieniowe, nazwa instytucji/podmiotu reprezentowanego)

lub poprzez link: <https://forms.gle/9HcLZJ66p5DUQ7zw7>

## BIOGRAMY PRELEGENTÓW

**Anna Mikołajczyk** - ekonomistka, społeczniczka, fundatorka i prezeska Fundacji „PEStka”, innowatorka społeczna w obszarze wykluczenia społecznego, pomysłodawczyni i koordynatorka projektów społecznych realizowanych przez Fundację. Koordynatorka projektu „Więc chodź pomaluj NASZ świat...”.

**Agnieszka Łukowiak** - psycholog, absolwentka Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie oraz Szkoły Psychoterapii w Ośrodku Pomocy i Edukacji Psychologicznej. Dyplomowana psychoterapeutka. Pracowała w Ogólnopolskim Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” IPZ oraz w Szpitalu Klinicznym Dzieciątka Jezus na Oddziale Psychiatrii w Warszawie. Prowadzi konsultacje psychologiczne indywidualne, grupę wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, grupę terapeutyczną dla kobiet po doświadczeniu przemocy, grupy edukacyjne, rozwojowe, warsztaty, szkolenia dla klientów Niebieskiej Linii oraz szkolenia dla specjalistów z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Koordynuje i superwizuje pracę Asystentów osoby pokrzywdzonej przestępstwem. W projekcie „Więc chodź pomaluj NASZ świat...” pełniła rolę ekspertki i superwizorki ds. przemocy domowej.

**Dawid Dziarmaga** – psycholog, absolwent Wydziału Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. W jego szczególnym zainteresowaniu zawodowym pozostaje tematyka przemocy domowej. Wspiera jako psycholog działania instytucji pomagającym osobom doświadczającym przemocy (m.in. Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Prześwstwem w Kielcach, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” w Warszawie). W projekcie „Więc chodź pomaluj NASZ świat...” pełnił rolę case managera programu aktywizująco- wspierającego.

Absolwent szkolenia specjalistycznego, organizowanego w ramach projektu „Więc chodź-pomaluj NASZ świat...”: „Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie-stopień podstawowy”

**Emilia Janik**- ukończyła studia na kierunku „Politologia” i „Pracy socjalna”. Od 2011 r. pracuje w obszarze pomocy społecznej, początkowo jako pracownik socjalny w GOPS Górnio, od 2022r jako organizator pomocy społecznej w Centrum Usług Społecznych w Górnio. Od 2015r. członkini Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Górnio.

Absolwentka szkoleń specjalistycznych organizowanych w ramach projektu „Więc chodź-pomaluj NASZ świat...”: „Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie-stopień podstawowy” oraz „Studium Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie- stopień zaawansowany”

**Agnieszka Wypych** - absolwentka Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach (pedagogika opiekuńczo - wychowawcza i praca socjalna). Od 13 lat pracuje w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, najpierw jako pracowniczka socjalna, potem asystentka rodziny. Od 2017r. jako koordynator w Zespole Profilaktyki Rodzinnej. Od 7 lat społeczny kurator rodzinny.

Absolwentka szkolenia specjalistycznego, organizowanego w ramach projektu „Więc chodź-pomaluj NASZ świat...”: „Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie-stopień podstawowy”

**Elżbieta Rabiej**- pedagożka, absolwentka Wydziału Humanistycznego na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 25 lat pracuje w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach:- 18 lat jako pracowniczka socjalna w rejonie opiekuńczym, od 8 lat w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kielcach jako specjalistka przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

**Marcin Jóźko**- socjolog, analityk, konsultant, autor licznych raportów i opracowań, publicysta i redaktor. W badaniach rynku i opinii publicznej od 1996 roku. Właściciel firmy Lokalne Badania Społeczne. Lider przeszło 1000 projektów badawczych, członek zespołów badawczych Pracowni Teorii Zmiany Społecznej oraz Centrum Badań Solidarności i Ruchów Społecznych w Instytucie Socjologii UW.W latach 2005-2006 redaktor naczelny jednego z tygodników Orkla Press Polska.

**dr hab. Olga Sitarz** - prof. Uniwersytetu Śląskiego, naukowczyni, mediatorka, była sędzia w sprawach karnych. Specjalistka z zakresu prawa karnego materialnego, kryminologii, praw człowieka i sprawiedliwości naprawczej.

**Grzegorz Trapcia** - starszy inspektor wojewódzki, od 15 lat pracuje w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Od 11 lat pełni funkcję Wojewódzkiego Koordynatora Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Absolwent szkolenia specjalistycznego, organizowanego w ramach projektu „Więc chodź-pomaluj NASZ świat...”: „Studium Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie -stopień zaawansowany”

**Mirostław Stanisławski**- nauczyciel, dydaktyk, pedagog specjalny i terapeuta, od 25 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą z różnymi dysfunkcjami jak również z problemami wychowawczymi i emocjonalnymi. W latach 2004-2018 pracował w szpitalu psychiatrycznym dla młodzieży oraz w szkole specjalnej w Wielkiej Brytanii. Szczególnie bliskie jest mu środowisko rodzinne oraz przeciwdziałanie uzależnieniom w szczególności - fonoholizmowi. Poza pracą terapeutyczną prowadzi szereg autorskich szkoleń i warsztatów adresowanych do rodziców i nauczycieli. Do problematyki zdrowia psychicznego młodego pokolenia i współczesnych form wychowania podchodzi holistycznie. Pracując ze studentami psychologii, wskazuje na inne niż zazwyczaj metody i formy pracy. Największą wartością dla niego jest drugi człowiek, jak mówi o sobie - drzemie w nim duch Korczaka.

W 2021 roku powołał do istnienia Fundację Centrum Terapeutycznego MAM, od 2022r jest jej Prezesem.

**Marcin Mizura** - psycholog, absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Od 2008 r. zatrudniony na stanowisku konsultanta psychologa w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla ofiar Przemocy w Rodzinie/MOPR Kielce oraz od kilku lat w Punkcie Konsultacyjnym działającym przy Urzędzie Gminy w Sobkowie. Zaangażowany w pracę na rzecz udzielania pomocy psychologicznej rodzinom, osobom dorosłym, młodzieży i dzieciom doświadczającym przemocy oraz podejmuje działania związane z interwencją kryzysową. Pełni dyżury w całodobowym *Punkcie Interwencyjno-Konsultacyjnym dla Osób Doznających Przemocy w Rodzinie, hostelu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie* oraz przy dwóch całodobowych telefonach zaufania: *Miejskim Telefonie Zaufania „STOP PRZEMOCY – 195-13”* i *Telefonie Zaufania dla Osób w Kryzysie Emocjonalnym – 195-25*. Zaangażowany w realizację procedury „Niebieskiej Karty” (posiedzenia grup roboczych). Współpracuje z różnymi instytucjami m.in. sądami, prokuraturą, policją, kuratorską służbą sądową, oświatą, ochroną zdrowia, organizacjami pozarządowymi na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Prowadzi działania edukacyjne i profilaktyczne dla dzieci, rodziców i kadry pedagogicznej na terenie placówek oświatowych.

Absolwent szkolenia specjalistycznego, organizowanego w ramach projektu „Więc chodź-pomaluj NASZ świat...”: „Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie-stopień podstawowy”

**Piotr Ciszek** - Prezes RESQL / Broker innowacji Uniwersytetu SWPS, psycholog organizacji pracy, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, nauczyciel, szkoleniowiec. Przez ponad 20 lat pracował z największymi korporacjami jako HR, headhunter, konsultant, trener, interim manager. Obecnie zarządza innowacyjną firmą RESQL dedykowaną do przeciwdziałania przemocy rówieśniczej.

**Magdalena Rutkiewicz** - absolwentka Ekonometrii na SGH i Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2003 roku związana z trzecim sektorem. W latach 2003-2013 - dyrektorka Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Założycielka i Prezeska Zarządu Fundacji Projekt Starsi w Warszawie.

Mediatorka rodzinna i specjalistka ds przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Inicjatorka i realizatorka wielu programów na rzecz osób starszych.

**Karol Ablas** - prawnik, absolwent Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, w trakcie aplikacji radcowskiej, Prezes Fundacji Wspierania Praworządności „Zdążyć z pomocą” z siedzibą w Kielcach, która m.in. prowadzi Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przemocy w woj. świętokrzyskim. Posiada kilkuletnie doświadczenie przy realizacji projektów o charakterze publicznym, w trakcie których zajmował się pracą z osobami pokrzywdzonymi przestępstwem czuwając nad prawidłowym, celowym i rzetelnym świadczeniem im pomocy oraz doradztwem prawnym.